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Plan pracy Klubu Użytkowników EMC ODRA na rok 1972

Termin Tematyka Czas trwania Organizator

1 2 3 4

Raz w kwartale Bieżące sprawy organizacyjne (Zarząd Klubu) ZETO Wrocław

Czerwiec Zagadnienia międzynarodowej współpracy użytkowników komputerów ODRA 1204; ODRA 1304 

(Zarząd Klubu) z udziałem przedstawicieli klubów CSRS, ZSRR, WRL

2 dni ZETO Wrocław

Marzec Język konwersacyjny MARO (prezentacja, pokaz) 

Informacja WZE ELWRO o nowościach w programowaniu 

Sprawy organizacyjne Sekcji

Sekcja EMC ODRA 

1204 Warszawa

Maj Inżynieria oprogramowania

Organizacja prac programowych przy zastosowaniu software w I I I  generacji 1 dzień Sekcja EMC ODRA

Doświadczenia z zastosowań systemu DMS 1003/1013 OPOLE

Czerwiec Pakiety problemowo orientowane dla potrzeb zarządzania PROMPT, NIMMS, PICS 

Zastosowanie elementów systemu PROMPT w SIKOP-MERA

1 dzień Sekcja EMC ODRA 

1304 Wrocław

Wrzesień Koncepcja regionalnego systemu ewidencji i kontroli ruchu surowców, materiałów i towarów 2 dni Sekcja EMC ODRA 

1204 Szczecin

Wrzesień Zastosowanie komputerów ODRA w dydaktyce dla użytkowników wszystkich typów ODRA 2 dni Sekcja EMC ODRA 

1003/1013-Lublin

Październik Systemy wielodostępne na bazie komputerów ODRA 1304/1305

1. Systemy wielodostępne

2. Przegląd systemów transmisji danych firmy ICL pod kątem zastosowania dla ODRY 1300

3. Wielodostępny abonencki system cyfrowy WASC Politechniki Wrocławskiej

4. Informacja ELWRO

5. Informacja Teletra-Poznań

1 dzień Sekcja EMC ODRA 

1204 i 1304 Poznań

Październik Doświadczenia technologiczne z eksploatacji ODRA 1300

1. Organizacja służby eksploatacyjnej

2. Dokumentacja eksploatacyjna

3. Doświadczenia z zakresu uruchomienia programów

4. Rejestrowanie danych na taśmie magnetycznej (FRIEDEN 4300) 1 dzień Sekcja EMC ODRA

5. Organizacja taśmoteki, regeneracja i atestacja taśm 1304 — Wrocław

Listopad Zastosowanie komputerów ODRA w zakresie automatyzacji prac inżynierskich 1 dzień Sekcja EMC ODRA 

1304 przy współ

pracy z ODRA 

1103 Katowice

Plan pracy Klubu Użytkowników EMC M IŃSK na rok 1972

Termin Tematyka Uczestnicy Organizator

Marzec Zagadnienia organizacji przetwarzania Sympozjum otwarte Wrocław

Kwiecień Oprogramowania z zagranicy. Wymiana oprogramowania w kraju. Dostawy części 

zamiennych

Zarząd Klubu Warszawa

Lipiec Kompatibilność EMC MIŃSK. Materiały eksploatacyjne Zarząd Klubu Kraków

Wrzesień Systemy abonenckie realizowane na EMC MIŃSK-32 na tle Krajowego Systemu In

formatycznego -

użytkownicy Katowice

Listopad Systemy EPD na EMC MIŃSK-32 użytkownicy Łódź

Luty Testowanie kompilatora MAT 532 w Czechosłowacji członkowie sekcji programowa

nia

członkowie sekcji programowa

nia

delegacja Klubu

Marzec Ustalanie warunków uzyskania kompilatora MAT 532 w Bratysławie

Marzec Omówienie z producentem sposobów współpracy w dziedzinie: modyfikacji ukła

dów z biblioteką programów, uzyskiwania programów i algorytmów i współpracy 

przy użytkowaniu maszyn
Maj Konferencja klubów użytkowników w sprawie współpracy i wymiany programów Kluby z CSRS, NRD, PRL 

i WRL

Katowice

Budapeszt

Październik Konferencja klubów użytkowników w sprawie współpracy i wymiany programów Kluby z CSRS, NRD Katowice
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Sprawozdanie z działalności PKAPI Oddział Kraków za rok 1971

W ub. roku cały wysiłek PKAPI 
skierowany był na zorganizowanie 
przy Krakowskiej NOT — Oś
rodka szkolenia informatycznego.

Wynikiem tej akcji jest zorgani
zowanie 5 kursów projektowa
nia SEPD, prowadzonych wyłącz
nie przez aktyw PKAPI.
W pierwszej połowie roku zorga
nizowano:

cykl 10 odczytów dla projek
tantów krakowskich biur projekto
wych z zakresu wykorzystania me
tod optymalizacyjnych w projek
towaniu,

cykl 10 odczytów dla kadry kie
rowniczej przedsiębiorstw regionu 
krakowskiego n.t. „zastosowanie 
badań operacyjnych w organizacji 
i zarządzaniu”.

W drugim półroczu zorganizowano 
naradę środowiska informatyków 
krakowskich, na której przedysku
towano Uchwały VI Kongresu Te
chników Polskich oraz wytyczne 
VI Zjazdu PZPR.

Niezależnie od wymienionych prac, 
przedstawiciele PKAPI opracowali 
ocenę wraz z wnioskami o stanie 
informatyki w regionie krakow
skim (którą publikujemy poniżej) 
dla KW PZPR w Krakowie.

OCENA STANU INFORMATYKI 
W REGIONIE KRAKOWSKIM

Dotychczasowy rozwój informaty
ki w regionie krakowskim nie da
je podstaw do zadowolenia.

W początkowym Okresie brak by
ło maszyn do przetwarzania da
nych, a niewielka ilość maszyn do 
obliczeń naukowo-technicznych by
ła małej mocy i wykorzystywana 
nieefektywnie zamulana” przez 
drugorzędne obliczenia).

Obecnie, pod względem wyposaże
nia, sytuacja uległa radykalnej po
prawie.

Istnieją już duże Ośrodki Oblicze
niowe ZETO, ETOB, OAZiS i ZOO
TECHNIKA wyposażone w maszy
ny średniej wielkości do przetwa
rzania danych (4 szt. Mińsk 32, 
ODRA-1304, Z AM-41, HONEY
WELL 3200) oraz inne wyposażo
ne w maszyny do obliczeń nauko- 
wo-technicz>nyeh (Instytut Matema
tyki UJ, Instytut Fizyki Jądrowej, 
Centralne Laboratorium Gazow
nictwa). Sytuacja ta polepsza się 
stale przez dalszy zapowiedziany 
napływ (Geofizyka, Inst. Naftowy, 
WSE, Huta im. Lenina itd.).

Już obeclny stan, jakkolwiek nie
zadowalający w stosunku do in
nych regionów, takich jak Warsza
wa, Katowice, Gdańsk, czy Łódź

grozi tym, że zainstalowane ma
szyny nie będą należycie wyko
rzystane, przez brak przygotowa
nych systemów przetwarzania da
nych w czołowych zakładach re
gionu. Te nowe trudności, które 
należy zaliczyć na konto strat, są 
wylniikiem zaniedbania na odcin
ku przygotowania kadr dla celów 
informatyki. Zaniedbania te doty
czą całego poprzedzającego okre
su. .

Istniejące ośrodki obliczeniowe 
zabezpieczyły sobie minimalne ob
sady wykwalifikowanej kadry, a 
przygotowanie odpowiednich kadr 
w przedsiębiorstwach pozostało 
nierozwiązanym problemem.

Do efektywnego wykorzystania 
istniejącego parku EMC potrzebne 
jest natychmiastowe przeszkolenie:

•  kierowiników przedsiębiorstw

•  programistów i eksploatatorów 
systemów

•  projektantów systemów

•  konserwatorów EMC i urządzeń 
peryferyjnych.

Do tego poważnego zadania orga
nizacyjnego i szkoleniowego brak 
jest w zasadzie jakichkolwiek pla
nów i co gorsze brak jest jednost
ki koordynacyjnej. Bo nie spełnia 
tej funkcji ani Zespół ds. Koor
dynacji Teren. Rozw. ETO, w Kra
kowie, ani dwie komisje planowa
nia, ani żaden z ośrodków obli
czeniowych, ani też Ośrodek Ba- 
dawozo-ROzwojowy Informatyki w 
Warszawie.

W NOT rozpoczęło w b. roku ro
czne szkolenie 190 projektantów 
systemów elektronicznego prze
twarzania danych (SEPD) zwerbo
wanych drogą ogłoszeń. W tym 
połowa uczestników pokrywa ko
szty szkolenia z własnych fundu
szów. Analiza zgłoszonych kandy
datów świadczy o słabym zainte
resowaniu przedsiębiorstw i orga
nizacji gospodarczych prowadzo
ną akcją. Do prowadzenia akcji 
szkoleniowej brak jest jednolitych 
programów nauczania oraz kom
pletny brak skryptów i pomocy 
dydaktycznych. Bez rozwiązania 
tej sprawy dalsze prowadzenie roz
poczętych w NOT kursów będzie 
niemożliwe.

We wszystkich krakowskich wyż
szych uczelniach są prowadzone o
graniczone zajęcia z zakresu ma
szyn matematycznych i ich pro
gramowania, a na WSE urucho
miono nawet studium podyplomo
we w zakresie projektowania 
SEPD: programy tych zajęć są 
nie skoordynowane, a studentom 
nie przynoszą większej korzyści.

W całej działalności dydaktycznej 
zarówno na uczelniach, jak i w 
ośrodkach obliczeniowych i orga

nizacjach społecznych (z wyjąt
kiem NOT-u) nie prowadzi się 
szkolenia związanego z wykorzy
staniem metod matematycznych w 
działalności gospodarczej (wyko
rzystanie zdolności produkcyjnych, 
gospodarka materiałowa, racjo
nalny poziom zapasów).

W ogóle, żadnej inicjatywy w tym 
zakresie (informatyki) nie wyka
zują ani Akademia Medyczna, aini 
WS Rolnicza.

W tej sytuacji koniecznym wyda
je się powołanie organu między
uczelnianego (na szczeblu rekto
rów) d.s. nauczania informatyki na 
jednolitych programach i do opra
cowania sposobów wykorzystania 
istniejącego potencjału kadrowe
go i maszynowego w ośrodkach 
obliczeniowych jako zaplecza nau
kowo-dydaktycznego uczelni (a nie 
na odwrót).

W Krakowie powinien powstać 
ośrodek szkolenia kadr informa
tyków, obojętne czy samodzielny, 
czy np. przy NOT, ale powstać po
winien. Plany szkolenia kadr po
winny wynikać z planów dostaw 
komputerów i priorytetów pań
stwowych. Takim priorytetem jest 
obecnie 160 dużych przedsiębiorstw 
w kraju, które Komitet Centralny 
PZPR wytypował jako wizory so
cjalistycznej gospodarki i zarzą
dzania. Na terenie województwa są 
takie przedsiębiorstwa i te w pier
wszym rzędzie powinny być obję
te szkoleniem dotyczącym organi
zacji i zarządzania na bazie ETO.

Ze szkoleniem wiąże się problem 
kadry wykładowców. Na prowa
dzonych szkoleniach wykładowca
mi są pracownicy ośrodków obli
czeniowych, niechętnie zwalniani 
przez swoje kierownictwo. Bez ich 
udziału nie da się prowadzić żad
nego szkolenia. Oni sami też mu
szą być szkoleni, aby przekazywać 
wiedzę zgodną z obecnym stanem 
i intencjami władz.

W dotychczasowej działalności 
szkoleniowej i wszelkiej innej, nic 
nlie robi się na polu transmisji da
nych i teledacji. Trzeba uaktywnić 
specjalistów naszego regionu z 
dziedziny łączności, aby pomogli 
w planowaniu i realizacji podłącza
nia końcówek transmisji danych 
do pracujących komputerów.

Rodzi się już potrzeba, aby wzo
rem ośrodka warszawskiego stwo
rzyć w Krakowie system abonenc
ki dla wyższych uczelni, instytu
tów naukowych i ośrodków obli
czeniowych do wyszuJkiwania in
formacji naulkowo-tecWnicznej.

Ze szkoleniem związana jest orga
nizacja konferencji, narad i sym
pozjów, które są dalszym poszerze
niem szkolenia i przeglądu dorob
ku oraz formą jego upowszechnie
nia.
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Powinny być organizacje społecz
ne, czy gospodarcze odpowiedzial
ne za takie okresowe konferencje 
i ich merytoryczną treść.

W dalszym etapie rozwojowym, 
chociaż te potrzeby występują już 
teraz, powinno się prowadzić bi
blioteki programów dla całego re
gionu i prowadzić doradztwo tech
niczno-organizacyjne użytkowników 
komputerów.

Rozdział tych zadań pomiędzy u
czelnie, organizacje gospodarcze i 
społeczne powinien być koordyno
wany przez jednostkę koordyna
cyjną, której brak jest tak wi
doczny.

W miarę wzrostu parku kompute
rów i urządzeń peryferyjnych za
chodzi potrzeba budowy pomiesz
czeń na działalność informatyki.

Tego rodzaju budownictwo ma 
swoją specyfikę, której trzeba się 
nauczyć. Dlatego środowisko infor
matyki domaga się przekazania 
spraw projektowania inwestycji 
dla informatyki do jednego wy

branego biura projektowego lub 
specjalnej jednostki projektowej.

Tak samo trzeba prowadzić prace 
nad unifikacją dokumentów źród
łowych i jednolitymi zasadami 
symbolizacji, aby przybliżyć i u
łatwić proces projektowania sy
stemów EPD. Ale kto to ma robić, 
żeby tą działalnością objąć wszyst
kich na naszym terenie? Kto ma 
to koordynować?

Z ' wykorzystaniem maszyn wiąże 
się nauczanie programowania. Pe
wne początki w tym zakresie zro
biono na Wyższej Szkole Pedago
gicznej, ale gdzie indziej jeszcze nie 
ruiszono.

Na tym tle powstają nowe zada
nia dla organizacji społecznych, 
takich jak NOT, PTE, czy TNOiK, 
które powinny opracowywać ma
teriały szkoleniowe w formie 
plansz, przeźroczy, filmów nauko
wych i innych materiałów związa
nych z nauczaniem programo
wym.

W obecnym roku rozpoczęto u nas 
produkcję minikomputerów. Ich

główne zastosowanie to automaty
zacja procesów produkcyjnych i 
pomoc w biurach projektowych.

Automatyzacją zajmuje się Komi
tet Automatyzacji — a biurami 
projektowymi nikt!

Wdrożenie maszyn matematycz
nych do biur projektowych jest 
jedną z najważniejszych spraw.

Dzisiejsze projektowanie nie o- 
pante na metodach optymalizacyj
nych obarczone jest dużymi błęda
mi, które w efekcie prowadzą do 
podrażania inwestycji, niemożności 
wykorzystania projektowanych mo
cy produkcyjnych i błędnych lo
kalizacji.

Analizą tych problemów i stawia
niem nowych powinien się zająć 
zespół ekspertów reprezentowa
nych przez różnych specjalistów i 
z różnych ośrodków. Informatyka 
jest bowiem w kraju socjalistycz
nym niezbędnym orężem do pla
nowania i operatywnego zarzą
dzania. Może ona zdecydować o 
przyspieszeniu naszego wyprze
dzenia krajów kapitalistycznych.

Sprawozdanie z działalności PKAPI O W Rzeszów za lała 1970 i 1972

R o k  1970

Tematyka posiedzeń i działalność 
członków PKAPI OW NOT od 
pierwszych miesięcy roku 1970 by
ła skierowana na przygotowanie i 
zabezpieczenie planowanej już je- 
sienią 1969 r. ogólnopolskiej konfe
rencji dotyczącej ekonomiezno- 
-organizacyjnych efektów zastoso
wania API.

Ogółem w roku 1970 odbyto 14 po
siedzeń, z czego większość doty
czyła u&taleń związanych z orga
nizacją konferencji, nie licząc do
raźnych roboczych narad, w któ
rych udział członków PKAPI do
tyczył już poszczególnych zespołów 
przygotowujących się do obsługi 
odcinkowych zadań konferencji.

W kwietniu 1970 na posiedzeniu 
PKAPI w Warszawie podano -in
formację o przygotowaniach, jakie 
poczynił OW PKAPI Rzeszów w 
zakresie zorganizowania konferen
cji, przedstawiono preliminarz wy
datków, ustalono ostateczny termin 
konferencji, założenia programowe 
oraz wyłoniono ze składu komitetu 
organizacyjnego konferencji zespół 
redakcyjno-programowy.

Wymieniony zespół redakcyjno- 
-programowy przejął zadanie kwa
lifikowania materiałów zgłoszo
nych na konferencje, które następ
nie przygotowane w formie skryp
tu zostały rozdane uczestnikom 
przed konferencją.

Zbiór materiałów przekazanych w 
skrypcie zawiera 13 referatów i 1 
komunikat. Wiele nadziei i wysił
ku włożyli w organizację i prze
bieg konferencji organizatorzy, au
torzy referatów i uczestnicy obrad, 
którzy wnieśli swój głos w dy
skusję.

Zebrani uczestnicy podejmując u
chwałę ogólnopolskiej konferencji 
wystąpili z postulatem wystosowa
nia przez KNiT raportu dotyczące
go ujeminych skutków wynikają
cych z opóźnień komputeryzacji 
kraju.

W konferencji Wzięło udział 217 
informatyków z całego kraju. Ma
teriałom pokonferencyjnym i roz
wojowi informatyki w regionie 
rzeszowskim poświęcony został w 
całości numer 1/10 rzeszowskiego 
orzeglądu techniczno-gospodarczego 
KONFRONTACJE. Zawiera on ró
wnież wspomniany raport.

Rok 1970 był dla rzeszowskiego OW 
PKAPI okresem intensywnej dzia
łalności informacyjno-propagando- 
wej realizowanej w formie środowi
skowych spotkań, wywiadów w ra
dio, artykułów i reportaży. 
Wymienić należy przynajmniej nie
które:

•  M. Ziomek: „Komputer w służbie 
zarządzania” (KONFRONTACJE rok 
1970 — lipiec) na przykładzie rze
szowskiej WSK dotyczy rozważań
— jakie efekty ekonomiczne osiąg
nie przedsiębiorstwo z chwilą wdro
żenia ETO

— do jakich zadań można efektyw
nie wykorzystać maszynę cyfrową

— jakich głównych przygotowaw
czych prac wymaga system elektro
nicznego przetwarzania informacji

•  W. Kalita: „Rzeszowska mikro
elektronika” (KONFRONTACJE 1970
— sierpień)

— zadania w zakresie prac, jakie 
zostały powierzone rzeszowskiemu 
zespołowi Automatyki, Elektroniki i 
Telemechaniki

— jak ze«spół się z tego zadania wy
wiązuje
— jakie korzyści przyniosą nowe 
techniki dotyczące układów scalo
nych gospodarce narodowej

•  M. Ziomek: „Komputer steruje 
produkcją” (KONFRONTACJE 1970
— październik) jakie zakresy dzia
łalności przedsiębiorstwa obejmuje 
system elektronicznego przetwarza
nia informacji w rzeszowskiej WSK, 
a więc

— przygotowanie produkcji
— gospodarkę środkami trwałymi i 
remointy
— produkcję podstawową
— gospodarkę energetyczną, narzę
dziową, materiałową

— zaopatrzenie materiałowe
— zatrudnienie kadr, płace
— wydajność pracy — normy
— koszty produkcji i zbytu
— finanse

Wywiad z prof. dr. inż. Janem Woź- 
niaskim, który ukazał się w nume
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rze 42/472 z dinia 17 października 
1970 r. w rzeszowskim tygodniu spo
łeczno-kulturalnym WIDNOKRĄG 
zatytułowany — „Od sytuacji roz
paczliwej do umiarkowanego opty
mizmu?” Antyikuł ukazał się przed 
ogólnopolską konferencją API i 
traktuje o:

— możliwościach perspektyw roz
wojowych informatyki regionu rze
szowskiego

— technice światowej w zakresie 
produkcji elementów elektronicz
nych maszyn cyfrowych i urządzeń 
towarzyszących

— trudności związanych z brakiem 
pomieszczeń dla rzeszowskiego cen
trum obliczeniowego (ZETO)

Problematyka perspektyw rozwojo
wych informatyki w województwie 
na tle planów krajowych była też 
przedmiotem pisma z dnia 28 paź
dziernika 1970 r. władz wojewódz
kich Rzeszowszczyzny skierowanego 
na ręce prof. dr inż. Zbigniewa Ja- 
sickiego w Komitecie Nauki i Tech
niki.

Ustalenia między KNiT a władzami 
wojewódzkimi w zakresie rozwoju 
informatyki dótyczyły:

•  powołania zespołu do opracowa
nia planu rozwoju informatyki w 
woj. rzeszowskim na lata 1971—1975

•  powołania przy ZETO zespołu 
projektantów systemów sterowania 
produkcją przy pomocy komputerów
•  przydziału w roku 1971 dla re
gionu rzeszowskiego 2—3 EMC do 
przetwarzania danych (WSK Rze
szów, Hulta Stalowa Wola, ZETO)

•  PWRN do końca I kwartału 1971 
r. zabezpiecza dla ZETO około 600— 
—700 m! powierzchni użytkowej

•  region podejmie starania z odpo
wiednim uzasadnieniem o lokaliza
cję produkcji minikomputerów lub 
podzespołów na licencji w Rzeszo
wie. KNiT zapewnia poparcie.

Do akcji propagando wo-szkolenio- 
wej należy również zaliczyć kurs III

st. zorganizowany przez OW NOT 
nt. „Maszyny matematyczne w prze
dsiębiorstwie” — ina którym zajęcia 
prowadzili członkowie OW PKAPI.

Kurs trwał od 22.V. do 26.VII.1970 r. 
w wymiarze godzin: wykładów — 
120, ćwiczeń — 80, uczestniczyło 16 
osób, do egzaminu przystąpiło 8 
osób.

R o k  1971

Zgodnie z zapowiedziami i ustale
niami roku minionego między KNiT
i PRETO a władzami wojewódzkimi 
regionu Zespół OW PKAPI rozpo
czął prace przygotowawcze nad o
pracowaniem planu rozwoju infor
matyki woj. rzeszowskiego na lata 
1971—il975. Zespół znowu wiele za
wdzięcza korzystnej atmosferze kie
rownictwa Oddziału Wojewódzkiego 
NOT i jego pracownikom za troskę
o sprawine i terminowe załatwianie 
spraw organizacyjnych i technicz
nych w zakresie kompletowania 
materiałów w okresie wstępnych 
prac przygotowawczych.

Powołany Zespół specjalistów do 
dokonania opracowania programu 
prac przygotowujących dane do pla
nu został poszerzony o przedstawi
cieli reprezentujących zakłady róż
nych branż ma terenie wojewódz
twa.

Po opracowaniu projekt planu roz
woju informatyki w woj. rzeszow
skim na lata 1972—1975 został prze
słany w m-cu czerwcu do KBI ce
lem zaopiniowania.

Po uzyskaniu pozytywnej oceny pla
nu i naniesieniu odnośnych uwag 
zawartych w piśmie KNiT — KBI 
z dnia 30 września 1971 r. przygoto
wano egzemplarz planu do druku. 
Przygotowano 150 egz. planu do 
rozpowszechnienia.

W listopadzie ZO NOT zorganizował 
40 godz. seminarium nt. „Maszyny 
matematyczne w gospodarce naro

dowej” dla kadry kierowniczej prze
dsiębiorstw woj. rzeszowskiego. Re
krutacja na seminarium była pro
wadzona zgodnie z pismem Prez. 
WRN 'skierowanym do dyrekcji 
przedsiębiorstw w województwie — 
zgłosiło udział 56 osób, a uczestni
czyły 34 osoby, pozostali będą szko
leni w roku 1972. W ramach semina
rium na przestrzeni listopada i I po
łowy grudnia odbyto 6 spotkań.

Uchwałą Prez. WRN w Rzeszowie z 
dnia 9 grudnia 1971 r. „Plan roz
woju informatyki w woj. rzeszow
skim na lata 1972—1975” został przy
jęty do realizacji. Uchwała zobowią
zuje jednostki objęte programem ro
zwoju informatyki do wprowadzania 
systemu przetwarzania danych na 
swoim terenie, jak również do opra
cowania szczegółowego planu dzia
łania i przesłania go w celu zaopi
niowania i akceptacji przez Woje
wódzki Zespół Koordynacyjny d.s. 
automatyzacji i mechanizacji prze
twarzania informacji.

W skład Zespołu Koordynacyjnego 
wchodzą członkowie OW PKAPI i 
dyr. Ośrodka Obliczeniowego Prze
mysłu Budowlanego ETOB w Rze
szowie, powołanego z dniem 1 wrze
śnia 1971 r. przez centrum ETO 
Przemysłu Budowlanego — Zakład 
Obliczeniowy w Krakowie.

Zobowiązania przedzjazdowe zgło
szone do Prezydium PKAPI przez 
OW PKAPI Rzeszów zostały zrea
lizowane.

W akcji zapoznania młodzieży klas 
ostatnich szkół średnich z proble
matyką ETO wzięło udział ok. 420 
osób.

Na przestrzeni roku 1971 zespół OW 
PKAPI odbył 20 posiedzeń poza wy
mienioną, problematyka zebrań 
skupiała się ponadto wokół ogólno
krajowych wytycznych w zakresie 
informatyki, jak również czynnego 
udziału w pracach sekcji proble
mowych VI Kongresu Techników 
Polskich.

Plan pracy PKAPI OW Łódź na rok 1972

Oddział Wojewódzki PKAPI w 
Łodzi planuje zorganizowanie w 
1972 r. następujących imprez:
•  Konferencji n.t. „Niezawodności 
sprzętu dla elektronicznej techniki 
obliczeniowej” (IV kwartał)
•  Narady n.t. .¿Programu rozwoju 
elektronicznej techniki obliczenio
wej w regionie łódzkim”
•  Narady n.t. „Techniczno-origani- 
zacyjnych problemów wdrażania 
elektroniczinej techniki obliczenio
wej w projektowaniu”

•  oraz siedmiu spotkań środowis
kowych Sekcji Obliczeń Numery
cznych.

Oddział PKAPI w Łodzi w 1971 r. 
zorganizował następujące impre
zy:

•  Konferencję na temat progra
mu przygotowania kadr dla po
trzeb informatyki połączoną z oce
ną dotychczasowych form i metod 
działania oraz przewidywanych po

trzeb i możliwości szkolenia w tym 
zakresie w regionie łódzkim
•  Naradę n.t. „Zastosowania ma
szyn matematycznych w projekto
waniu i badaniu układów automa
tycznej regulacji”
•  Naradę n.t. „Automatyzacji 
przetwarzania danych w przemy
śle chemicznym”
•  Naradę n.t. „Ekonomicznych i 
organizacyjnych efektów stosowa
nia automatycznego przetwarzania 
danych”
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Plan pracy PKAPI OW Opole na rok 1972

Oddział Wojewódzki PKAPI w 

Opolu zamierza w 1972 r. m. in. 

zorganizować następujące imprezy:

•  4 odczyty na temat zastosowań 
API do automatyzacji zarządzania 
przedsiębiorstwem
•  kurs zastosowania elektronicz

nej techniki obliczeniowej (na ok. 
40 osób)
•  4 projekcje filmów o tematyce 
związanej z zagadnieniami API.

Plan pracy PKAPI OW Kraków na rok 1972

•  Współdziałanie w organizowaniu
i prowadzeniu szkolenia informa
tycznego podjętego z inicjatywy 
PKAPI przez Ośrodek Szkolenio
wy NOT w Krakowie.

•  Ciągłe organizowanie cykli od
czytów rut. zastosowania badań o
peracyjnych w organizacji i zarzą
dzaniu.

•  Zorganizowainie w I I  kw. br 
narady środowiskowej celem prze
dyskutowania założeń „Program

Rozwoju Informatyki regionu kra
kowskiego”.

•  Zorganizowanie w III kw. br. 
konferencji n.ł. „Wykorzystania 
komputerów i istniejących progra
mów w procesach kompleksowego 
projektowania”.

•  Nawiązanie kontaktów z Kura
torem Okręgu Krakowskiego — 
celem okresowej organizacji spot
kań z nauczycielami i młodzieżą 
szkolną.

•  Rozpoczęcie akcji propagando
wej i odczytowej w ośrodkach 
przemysłowych regiolnu krakow
skiego (Olkusz, Chrzanów, Tarnów)
•  Nawiązanie kontaktów z Orga
nami Wojewódzkiej i Miejskiej Ra
dy Narodowej w Krakowie dla 
wspólnej pracy nad popularyzacją 
informatyki w administracji pań
stwowej.
•  Rozwijanie „wsparcia informa
tycznego” dla 13 najważniejszych 
zakładów regionu krakowskiego.

Plan organizacji konferencji i narad PKAPI OW Katowice na rok 1972

•  Zastosowanie elektronicznych 

maszyn cyfrowych w pracach 

inżynierskich — III kwartał 

1972 r.

•  „Informatyka w ZSRR” — luty

•  „Informatyka w Czechosłowa
cji” — marzec

•  „Informatyka w różnych regio
nach kraju” — kwiecień, maj, 
czerwiec, wrzesień

•  „Sprzęt informatyczny produ

kowany w kraju” — grudzień

•  „Zaplecze naukowe informaty
ki na Śląsku” — listopad

•  „Uwagi do programu rozwoju 
informatyki w województwie 
katowickim” — marzec '

Plan pracy PKAPI OW Zielona Góra na rok 1972

D z i a ł a l n o ś ć  o r g a n i z a c y j -  
n a

Zebranie Prezydium PKAPI — 
kwiecień 1972 r.

Zatwierdzenie planu pracy Oddzia
łu na rok 1972 i ustalenie zadań 
dla poszczególnych członków Pre
zydium.

Zebranie Prezydium PKAPI — 
czerwiec, październik 1972.

Porządek zebralnia ustalony zasta
nie w trybie roboczym.

Zebranie Plenarne Komitetu — li
stopad 1972 r.

Podsumowanie rocznej działalności 
Oddziału oraz ustalenie wytycz
nych na rok następny.

/

S z k O' 1 e in i e

Kuirsokonferencje wyjazdowe dla 
aktywu partyjnego — kwiecień
1972 r. — ZETO Wrocław.
Cztery wykłady na następujące te
maty:

•  „Krajowy program rozwoju in
formatyki”

•  „Możliwości i kierunki zasto
sowań komputerów w przedsiębior
stwie na przykładzie realizowanych 
systemów przez ZETO Wrocław”

•  „Wybrane zagadnienia organi
zacji systemów przetwarzania da
nych”

•  „Cybernetyka zarządzania” oraz 
zwiedzenie ZETO i „Elwro” we 
Wrocławiu.

Seminarium dla kadry kierowni
czej przedsiębiorstw przemysłu 
metalowego na temat systemu SI- 
KOP/MERA 1304 — maj 1972

Tematy referatów:

•  „Koncepcja realizacji systemu: 
SIKOP”

•  „Charakterystyka podsystemu 
gospodarki materiałowej”

•  „Charakterystyka podsystemu 
KADRY”

•  „Charakterystyka podsystemu 
TPP”

•  „Charakterystyka pakietu PRO
MOT”

•  „Komulnikat na temat DMS, 
NIMMS”
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Seminarium dla kadry kierowni
czej przedsiębiorstw przemysłu me
talowego na temat praktycznych 
efektów wynikających z zastoso
wania EPiD w przemyśle metalo
wym — październik 1972 r.

Ustalenie tematyki ma zebraniu 
Prezydium w czerwcu 1972 r. 
Zorganizowanie kursu programo
wania w COBOL-u — kwiecień, 
maj 1972 r.

Zorganizowanie kursu programo
wania w języku PLAN (na kompu
tery ODRA, serii 1300) — paździer
nik, listopad 1972 r.

P o p u l a r y z a c j a  i n f o r m a 
t y k i

Zorganizowanie cyklu wykładów 
propagujących metody sieciowe w 
planowaniu.

Zorganizowanie cyklu prelekcji na 
temat rozwoju i kierunków zasto
sowania informatyki.

Propagowanie nowoczesnych metod 

organizacji i zarządzania poprzez 
odczyty, prelekcje i publikacje.

Szersze zainteresowanie kadry na
ukowej WSInż. i WSN problema
mi informatyki poprzez propago
wanie zastosowań komputera w 
pracach naukowych.

Zainteresowanie Kuratorium wpro
wadzeniem w szkołach średnich 
zawodowych elementów informa
tyki.

Popularyzacja informatyki w pra
sie regionalnej (dążenie do utwo
rzenia stałego kącika informujące
go o nowościach, problemach, za
stosowaniach itp.).

Plan pracy PKAPI OW Wrocław na rok 1972

S p r a w y  o r g a n i z a c y j n e

Powołanie Rejonowego Oddziału 
PKAPI w Jeleniej Górze I kwar
tał

Przeprowadzenie wyborów Prezy
dium OW PKAPI II kwartał

S y m p o z j a  i k o n f e r e n c j e

Sympozjum na temait „ODRA 1305 
1325” 15—16 luty wispólnie z Klu
bem Użytkowników EMC ODRA

Seminarium — temat „System 
IBM-300” II I kwartał

Konferencja pt. Zadania PKAPI w 
integracji środowiska informaty
ków na Dolnym Śląsku

W s p ó ł p r a c a  z i n n y m i  o r 
g a n i z a c j a m i

Polskie Towarzystwo Cybernetycz
ne w dziedzinie „Cybernetyczne 
metody modelowania systemów”

TNOiiK '— „Organizacja procesu 
przetwarzania”

Udział w pracach ZG NOT-PKAPI 
Udział w komitecie organizacyj
nym krajowego zjazdu informaty
ków w Poznaniu

Postulaty pod adresem ZG NOT- 
-PKAPI w sprawie powołania Ze
społu Rzeczoznawców Informaty
ki przy ZO NOT

Plan pracy PKAPI OW Białystok na rok 1972

Rodzaj działalności Ilo.4d Organizator Miejscowość

Szkolenie kursowe
1. Przygotowanie przedsiębiorstw do wdrożenia 
ETO
2. Zastosowanie komputerów typu ODRA 1304

1
1

NOT -f klub 
NOT + klub

Białystok
Białystok

Odczyty na temat
Zastosowanie maszyn cyfrowych do celów zarzą
dzania w przedsiębiorstwie

10 Klub, NOT, PTE, 
SIMP

Białystok i miasta 
powiat.

Prelekcje na temat
osiągnięć techniki światowej w dziedzinie pro
dukcji komputerów i Ich zastosowań 3 NOT + klub Białystok

Narady krajowe
1. Narada użytkowników ODRY 1103

2. Narada na temat zastosowań ETO

1

1

NOT + klub, Sto
warzyszenie Księ
gowych w Polsce 

NOT -f klub 
PKAPI i inne or
ganizacje

Białowieża

Białystok

Narady Prezydium Klubu 3 NOT + klub Białystok

Narady członków Klubu 4 NOT + klub Białystok
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